CONSULTAS Y OBSERVACIONES
ADQUISICION NIVEL Il N° 018-2023-AGROBANCO
“ADQUISICION DE SISTEMA PARA RECURSOS HUMANOS"

STEFANINI IT SOLUTIONS_ PERU S.A.C.

CONSULTA 01
CAPITULO |
16. PENALIDADES

En documento previo enviado por AGROBANCO (Formato de Cotizacion), solo existia penalidad
por el acuerdo de nivel de servicio del soporte y mantenimiento, no del proyecto. Favor de
confirmar.

RESPUESTA 01

Las penalidades indicadas en las especificaciones técnicas son penalidades adicionales
las cuales solo aplican para niveles de servicio de soporte y mantenimiento.

Indicar que la penalidad estipulada en la clausula decimosegunda del proyecto del
contrato es de acuerdo con la Normativa de Contrataciones de Agrobanco por lo que
estas no se pueden modificar o prescindir de los contratos que se suscriben.

CONSULTA 02
CAPITULO Iil.
IVA.1.4.C

Por favor especificar lo referente a ETC.
. Solamente se solicita que la informacion esté en la base de datos?

RESPUESTA 02

La informacidn debe de estar en la Base de Datos del Sistema de recursos Humanos.

CONSULTA 03
CAPITULO IIl.
IV.A1.4.1.D

Por favor especificar a que refiere este punto. Se nos indicé que AGROBANCO se maneja como
empresa privada (DL 728)

RESPUESTA 03

Se precisa que Agrobanco es una empresa Publica con Régimen Privado, las planillas deben ser
de tipo régimen privado.

CONSULTA 04
CAPITULO IiI
IV.A.1. 4.1.E.

Por favor indicar exactamente que tipos de planillas se tendra para la configuracion porque segun
punto 4.4.1 solo tienen empleados y practicantes.

RESPUESTA 04

Los tipos de planillas que Agrobanco tiene son las siguientes:
—~  Empleados
—~ Practicantes
— Dietas
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CONSULTA 05
CAPITULO Il
IVA.1. 41.G

Por favor indicar cédmo se obtendra la informacion de los marcadores.

RESPUESTA 05

El Sistema de Marcadores dejara la informacién en una tabla de Interfaz, de ahi el sistema de
recursos humanos obtendra la informacion.

CONSULTA 06
CAPITULO lil
IVA1. 4.1.i

Se refieren a una firma escaneada, a una firma digital o a aprobacion directa en el aplicativo sin
firma (por ejemplo, botdn de “Aceptar”). Y en qué procesos se requieren.

En el punto 4.5.1 indican que usaran firmas escaneadas.
¢ Necesitan un software de firma digital?

RESPUESTA 06

Deberia tener firma escaneada, para el proceso de anboarding.

CONSULTA 07
CAPITULO IiI
iV.B.4.1 SOPORTE DE APOYO ILIMITADO, EN HORARIO DE OFICINA

¢{En el soporte “ilimitado” sera dirigido por usuarios especificos? Tener en cuenta que si se
presentan errores por parte de usuario este tiempo si sera descontado de las horas de
mantenimiento

RESPUESTA 07

El soporte llimitado hace referencia a errores atribuibles al sistema de Recursos Humanos, en
caso de que sean errores de usuario seran descontadas de horas de mantenimiento.

CONSULTA 08
CAPITULO Il
IV.A.1.4.3.2. MOVIMIENTO DE COLABORADOR (DESCENTRALIZADO)

¢ A qué beneficios se refieren?

RESPUESTA 08

Este término se retirara de las especificaciones técnicas debido a que el sistema de recursos
humanos ya lo contempla dentro de las funciones de movimiento del colaborador de manera
automatica al realizar el movimiento del colaborador.

CONSULTA 09
CAPITULO Il
IV.A.1.4.4.6. INTEGRACION CON ENTIDADES EXTERNAS

Interface automatica de pago con los principales bancos (BBVA Continental, Scotiabank, Crédito,
etc.) para el pago de haberes, se puede usar el codigo interbancario y para el depdsito de CTS.
Se debe tener en cuenta que la interfaz es en base a la generacién de archivos de texto, no es
automatico. Por favor indica a que refiere el "ETC"

RESPUESTA 09
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Se precisa que para el pago de haberes y CTS trabajamos con 05 bancos (BBVA Continental,
Scotiabank, Banco de Crédito del Peru, Interbank y Banco de La Nacion.)

Para el caso de CTS que se abonan en otras entidades, solo se debe emitir los reportes
de pago.

CONSULTA 10
CAPITULO Hl
IV.A.1.4.4.4 DISTRIBUCION CONTABLE

“Distribucian selectiva por trabajador o por plantillas”
¢Quieren decir planillas o plantillas? La plantilla de interface contable es unica.

RESPUESTA 10

Se confirma que una Plantilla de interface contable Unica.
CONSULTA 11

Por favor confirmar que es posible presentarnos como grupo, es decir, la marca a presentar es
Stefanini y las referencias son de SAPIA, empresa 100% del grupo Stefanini

RESPUESTA 11

De acuerdo con lo estipulado por el Reglamento de Contrataciones de Agrobanco, las empresas
con distintas razon social pueden consorciarse para participar del proceso de seleccion.

CONSULTA 12
CAPITULO IV
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

¢ En prestaciones similares se puede considerar creacion de modulos referentes a RRHH o
adecuaciones a médulos de RRHH?

RESPUESTA 12

Se confirma,

CONSULTA 13

CAPITULO Iil

IV.B.1.3 OBSOLESCENCIA DE PLATAFORMA Y STACK TECNOLOGICO

Los servidores y software son propiedad de Agrobanco, la compra de licencias nuevas de
software base depende de ellos, asi como el software necesario para el despliegue de la solucidn

RESPUESTA 13

El comité de seleccion indica que la consulta es correcta. Los servidores y software son
propiedad de Agrobanco, la compra de licencias nuevas de software base depende de ellos, asi
como el software necesario para el despliegue de la solucion.

CONSULTA 14
CAPITULO Il
Iv.B.1.6. LICENCIAS

Esto debe hacerse en una sola oportunidad, ya que después lo debe realizar el personal del
banco.

RESPUESTA 14
Esta fase se encuentra considerado realizarlo durante la Implementacion del Proyecto por cada

ambiente.

CONSULTA 15
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CAPITULO |
f.b. FACTORES DE EVALUACION PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL

Podrian precisar cual es el tiempo de experiencia requerido para el equipo de desarrollo.

RESPUESTA 15

Para esta contratacion no es criterio de evaluacion la experiencia del personal propuesto.

P
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